XXVIII 

Carta del Rey D. Pedro 1V de Aragon, en que concede! á los bar- 

celoneses la extraccion de sus dominios de la plata pura y con 
mezcla , labrada y con piezas sin incurrir.en pena alguna, 

In Codice Antiquiori fol. 273. A. M, B. 

A. D. 1343. 

NÑ í . Mii Ñ i 

os Petrus Dei gratia Rex Aragonum, Valentize, Sardiniae, et' Corsicae, Comes. 
que Barchinonae: Quamvis in constitutionibus Cathaloniae sequens :capitulum contineatur, 
=Item statuimus , quod si quis monetam Barchinonensem , vel Jaccensem falsaverit, vel ad 
fundendum alicubi portaverit vel aliquam Balgonayam de Cathalonia extraxerit tamquam 

_ monetae falsarius puniatur, et si quis eam deprehenderit, in omnibus quae penes eum 
invenerit habeat tertiam partem, et personam cum omnibus adducat et tradat Vicario vel 
eius procuratori.=Attamen volentes vos consiliarios probos homines ac Universitatem Ci- 
vitatis Barchinonae favore benevolo, ac etiam gratioso prosequi in hac parte, huius scrip= 
ti nostri. serie concedimus vobis et singularibus universitatis iam dictae, et successoribus 
vestris perpetuo, ac facultatem plenariam impartimur; quod- possitis de Barchinona, ac 
de Cathalonia, et etiam de omnibus Regnis et terris nostris, sive nostrae regaliae sub- 
missis, et.aliunde abstrahere, ac etiam defferre ac deferri facere ad quascumque partes 
volueritis , absque alicuius penae incursu, ac impedimento quolibet quiescente, quodcum» 
que argentum purum , vel aere contaminatum, in rudi materia vel specificata, et tam in 
petiis, quam alias, et monetam sive Balgonayam , Billonum, vel Balgonayam quamlibet, 
moneta  Barchinonensi dumtaxat excepta, capitulo supradicto, vel alio quoyis jure, ordi- 
natione. vel statuto-; sive Regalia «in aliquo non obstante. 

Mandantes cum praesenti charta nostra Procuratori nostro generali, eiusque vices ge- 

rentibus, Vicariis, Baiulis generalibus, et specialibus cacterisque officialibus nostris prae- 
sentibus et futuris, quod concessionem nostram huiusmodi, quam tenere et observare per- 

_ petuo per Nos'et nostros successores promittimus et iuramus per Deum et ejus sancta qua- 
tuor evangelia manibus nostris tacta firmam habeant et obseryent et non contraveniant 
aliqua- ratione, 1 

In cuius rei testimonium praesentem chartam nostram inde fieri iussimns sigilli bu- 
llae nostrae plumbae munimine insignitam. Datum Barchinone Kalendas Maii“anno Do- 
mini millessimo trecentessimo quadragessimo tertio. 

SigHfenum Petri Dei gratia Regis Áragonum, Valentiae, Sardiniae, Corcicae, Comitis. 
que Barchinonae. : 

Testes sunt Infans Jacobus Comes Urgelli et Vice-Comes Agerensis. Reyerendus Dro 
Caesar-Augustanus Archiepiscopus. Joannes Eximini de Urrea. Blasius de Alagone. Ray- 
mundus Cornelii. 

Sigejenum Befnardi de Podio praedicti Domini Regis scriptoris , qui de mandato ip- 
sius haec scribi fecit et clausit die et anno quo supra (1). 

XXIX. 

Carta de D. Pedro IV de Aragon con la cual manda que en la 
fábrica de Perpiñan se labren florines de oro puro y escudos del 
quilate y peso de los que labran los reyes de Francia, variando 
la inscripcion y tipo. 

Sexto Grat. fol. XXI. A. R. C. 4. C. B. 

A. D. 1349. 

N os Petrus Dei gratia Rex Aragonum, Valentiae, Maioricarum , Sardiniae, et: Cor- 
“sicae , Comesque Barchinonae, Rossilionis, et Ceritaniae. Attendentes Nos dudum cum 
charta nostra sigillo nostro pendenti munita dat. in Monasterio Populeti idus Augusti an- 
no Domini «millessimo CCC." XL sexto: pro utilitate Reipublicae ordinasse, quod in vi- 
la Perpiniani moneta' florenorum auri fini, et illius ponderis cuius sunt floreni de Flo- 
renga, sub «nostro nomine cuderetur, ut in charta ipsa seriosius enarratur, nuncque ve- 
limus utilitatem huiusmodi adaugeri, ut per monetarum fluentiam gentes nostrae copio- 
sius se habeant in agendis: Idcirco cum praesenti charta nostra statuimus et ordinamus 
quod nedum moneta florenorum sed moneta etiam scudatorum auri fini, et illius pensi cu- 
jus sunt scudati qui fiunt in ditione Jllustris Regis Franciae, cudatur in Villa praedic- 
ta sub nostro nomine atque signo, et quaecumque aliae monetae, de quibus á nobis lit- 
teratorie mandatum habuistis speciale. Et quia in charta ordinationis monetae florenorum 
de signo eorum nulla habetur declaratio, seu mentio specialis yolumus, quod amodo in 
-monéta ¡psa signuin hujus litterae quae nomen Regis in hoc casu significet; appona- 
tur. Ttaque monetae huiusmodi cudantur, et fiant de cetero sub forma et modo praemis- 
sis per Simonem de Solerio Magistrum monetarum ipsarum , et alios Magistros, qui per 
Nos inde fuerint deputati, quibus per praesentem facultatem plenariam elargimur, quod 
ad cudendum dictam: monetam scriptores alcaldos, operarios et alias quascumque perso- 
nas ad id necesarias possint ponere, constituere et ordinare, eosque abinde amovere pro 
ut sibi videbitur expedire, nisi ex provisione, vel concessione nostra ad haec fuerint de- 
putati: á quibus omnibus juramentum et homagium per eosdem Magistros recipi-volumus, 
uod in dis quae eos incumbant agere circa dictae monetae cuditionem bene: et legaliter 

se habebunt. ! A hee y , Ñ 
Ttaque concedimus tam  praclibatis Magistris , quam. scriptoribus , alcaldis, Operariis, 

et aliis personis ad praedicta, ut praemittitur deputandis, quod illis: omnibus privilegiis, 
libertatibus , immunitatibus , et franquitatibus gaudeant et gaudere valeant , quibus alli mo- 
netarii terrae nostrae gaudent et gaudere consueverunt hactenus, atque debent: 

Mandantes per praesentem procuratori nostro generali, eiusque vices gerentibus, nec non 
Vicariis , baiulis, caeterisque officialibus et subditis nostris praesentibus, et futuris, qua- 
tenus praenominatum Simonem de Solerio aliosque Magistros monetae iam “dictae per Nos 
de cetero deputandos, ac factores et alios supradictos praedictis privilegiis, immunitati- 
bus , libertatibus et franquitatibus gaudere faciant universis ac omnia alia et singula su= 

rdinata , et concessa teneant firmiter et observent, faciantque ab omnibus pra per Nos or , n E 
inviolabiliter observari, et non contraveniant, nec quemquam contravenire permitiant ra- 
tione aliqua sive eausa. 7 

In cuius rei testimonium presentem fíeri iussimus si nostri d 

roboratam. Datum Valentiae quarto Kalendas Aprilis anno Domini millessimo CC 

dragessimo nono, Rex Petrus. 

gilli nostri pendentis munimine 
Cc." qua- 

(10) La misma escritura Publicó el señor Capmany en la coleccion diplomática núm. 68, fol. 

117, sacada del libro 1 verde fol. 369, que es igual á la del códice antiquo fol. 273 que publico. 

E TOM. 1l. 
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XXX, 

Bando con el cual se prohibe bajo la pena de cien morabatines de 
oro que nadie se atreva 4 fundir ni comprar billon sin permiso 
del maestro de la Seca de Barcelona durante el batimiento de la 
nueva moneda. 

Ex Regist. Regis Petri HT. AR. C. 4. C. Bo 

A. D. 1353: 

D. mercurii XXIX die Madii anno á nativitate Domini millessimo CCC-%9. LVIL Jacobus Clos cursor honorarius publicus Barchinonae, dixit: quod ipse de mandato Vica» rii praeconizantis fecit publice per civitatem Barchinonae cum sono tubae, ut est moris, praeconizationem sequentem.=Ara ojats queus fa á saber lo Veguer, que com lo Senyor Rey perco que la moneda, que ara novellament se fa en Barchelona de manament de dit 
Senyor Rey, no prenga minua, ó diminucio alguna, haja provehit é yulla, que negu de 
qualque condicio sia no gos sots pena de C morabatins d'or la meytat al dit Senyor, Rey 
é Valtre meytat al acusador guanyadora, comprar billó, $ cambi 4 fondra necessari de la dita moneda, ne aquell fer fondre entre lo temps del batiment de la dita moneda, si 
nos feya de voluntat del Mestre de aquellz moneda é profit de la. moneda decus dita, 
pergo lo dit Veguer ab aquesta present crida, 4 requesta del Mestre de la dita mone- da mana á tuyt generalment la dita ordinacio del Senyor Rey esser servada sots la di. ta pena: Éaco notifica á tuyt perque negu no pusque ignoranga allegar.